
Contacto

Teléfono +34 968690001
Fax +34 968692532
Correo Electrónico secretaria@lorqui.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(30564) Lorqui España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 41/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024
a las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lorqui
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodelorqui.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xDuK3FmorsgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de inspección y de calidad de los diversos contratos administrativos de
servicios adjudicados por el ayuntamiento de Lorquí

Servicio de inspección y de calidad de los diversos contratos administrativos de servicios adjudicados por elDescripción 
ayuntamiento de Lorquí
Valor estimado del contrato 97.048,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.143,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.349,61 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Ser la oferta económicamente más ventajosa y que mayor puntuación ha obtenido en la licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ayuntamientodelorqui.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xDuK3FmorsgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=plLKuFqqCDsjavGCQ/sJ75pOg2SBZJAcSXPEOytHs41viWZXJ90Suz9F7DFNO0TK2Jg3H3v3XW1MJskCDRgZc4/NL/NitjztlJqiROjJXzpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968690001
Correo Electrónico secretaria@lorqui.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(30564) Lorquí España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Método Ambiental Consultores, S.L.
NIF B72294069
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cruz de la Degollada, 13, 1º B
(11510) Puerto Real España

Contacto

Teléfono 692219701
Correo Electrónico info@metodoambiental.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.995,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.294,55 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa y que mayor puntuación ha obtenido en la licitación
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles contados desde el siguiente a la notificación de la adjudicación del contratro

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lorquí
Sitio Web https://ayuntamientodelorqui.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado de conformidad con lo establecido en el artículo 159 de la Ley de Contratos del
Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://ayuntamientodelorqui.es/


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Lorquí

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(30564) Lorquí España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2024 a las 09:30 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2024 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2024 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DE NUMERO DE VISITAS SOBRE EL ESTABLECIDO EN PLIEGO TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slNTrV09z1GopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014587821 |  2024-001185864 | vie, 08 nov 2024 08:50:48:953 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156282182704129279487223924227952259265 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slNTrV09z1GopEMYCmrbmw%3D%3D

